令和２年 第１回委員会会議録

１ 開催年月日 令和２年１月７日（火）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時50分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出 席 委 員 津田委員長，濵田委員長職務代理者，三原委員，石井委員

５ 事務局職員 事務局長，選挙課長，庶務係長，選挙係長，書記２名

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）議案

    議案第１号 福岡市議会議員一般選挙における選挙運動に関する収支報告書の要

旨について

（２）報告事項

 「はたちのつどい」における啓発活動の実施について

（３）その他

    次回以降の委員会の開催予定日時

     ・令和２年１月23日（木）午前10時30分

     ・令和２年２月５日（水）午前９時30分

     ・令和２年２月20日（木）午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員，▲：事務局職員）

（１）議案

議案第１号について，事務局から説明を行い，審議の結果，出席委員の全会一致

   で可決された。

（２）報告事項

    報告事項について，事務局から資料の説明・報告を行った。

【質疑等】

    ○ 18歳から投票できるようになったので，20歳に対する啓発を18歳にシフトし

てはどうか。

選挙を意識してもらうという意味では，対象を福岡市内の20歳に限定するの

ではなく，例えば，大学で啓発活動を実施するというようなやり方の方が効果

が見込めるのではないかと思う。

（３）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は，資料記載のとおり決定した。